УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ИССИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

От 24.10.2025 г. № 74

р.п. Исса

Об организации и проведении школьного и муниципального этапа
региональной олимпиады школьников гуманитарной направленности

«Я и закон»

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей
и интереса к правовой культуре, знаний основ истории создания органов
прокуратуры, ее надзорной функции, повышения общего уровня
образованности, создания необходимых условий для выявления, поддержки
одаренных и талантливых школьников, руководствуясь Положением об
Управлении образования администрации Иссинского района Пензенской
области, утвержденным решением Собрания представителей Иссинского
района Пензенской области от 16.10.2015 № 436-41/3, приказываю:

1. Провести в 10.00 ч. 5 ноября 2025 года школьный этап (на базе всех
общеобразовательных организаций Иссинского района) и в 10.00 ч.
10 ноября 2025 года муниципальный этап (на базе МАОУ ДО
«Детско-юношеская спортивная школа Иссинского района»)
региональной олимпиады школьников гуманитарной направленности
«Я и закон» ( далее Олимпиада) в очном формате.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1 Состав организационного комитета муниципального этапа
Олимпиады (далее Оргкомитет) – Приложение 1 к настоящему
приказу;
2.2 Состав жюри муниципального этапа Олимпиады – Приложение 2
к настоящему приказу;

3. Руководителям общеобразовательных организаций Иссинского
района Пензенской области:
3.1. Обеспечить участие обучающихся 11 класса в школьном этапе
Олимпиады.

3.2. Направить до 7 ноября 2025 года в Управление образования
администрации Иссинского района Пензенской области рейтинговый
протокол, списки победителя и призеров данной Олимпиады. (На
муниципальный этап Олимпиады от каждой общеобразовательной
организации - не более 3-х человек).
3.3. Направить 10 ноября 2025 года в МАОУ ДО «Детско-юношеская
спортивная школа Иссинского района») победителей и призеров
школьного этапа Олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Нехорошеву Ю.А., главного специалиста Управления образования
администрации Иссинского района Пензенской области.

Начальник Управления А.Д.Имамова

Приложение №1
к приказу Управления образования администрации

Иссинского района Пензенской области
от 24.10.2025 № 74

Состав
Организационного комитета муниципального этапа

региональной олимпиады школьников гуманитарной направленности
«Я и закон»

в Иссинском районе

Имамова А.Д. – начальник Управления образования администрации
Иссинского района Пензенской области, председатель;

Курмаева Г.Ю. – главный специалист Управления образования
администрации Иссинского района;

Нехорошева Ю.А. – главный специалист Управления образования
администрации Иссинского района;

Коросткина Е.В. – ведущий эксперт МКУ «Центра оказания услуг»
Иссинского района (по согласованию)

Приложение №2
к приказу Управления образования администрации

Иссинского района Пензенской области
от 24.10.2025 № 74

Состав жюри муниципального этапа
региональной олимпиады школьников гуманитарной направленности

«Я и закон»
в Иссинском районе

Имамова А.Д. – начальник Управления образования, председатель;

Курмаева Г.Ю. – главный специалист Управления образования

Нехорошева Ю.А. – главный специалист Управления образования

Коросткина Е.В. – ведущий эксперт МКУ «Центра оказания услуг»

Розакова С.А., - заместитель директора по УР в МБОУ «Лицей р.п. Исса
имени Н.Н.Гаврилова».

Зимина С.А., - учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей р.п.Исса
имени Н.Н.Гаврилова»